KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(Lloji kuota)

Sot me date 08.11.2024 ne palet e meposhtme redaktojme kete kontrate si me poshte
vijon:

PALA shitese:

1. Z.Kei Arian Cala, me nr ID : J60420089C, datelindje 20.04.1996 qytetar Shqiptar, me
vendlindje ne Elbasan dhe banim ne lagj: Shenkoll, rr: Fetah Cankja, Elbasan 3001,
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, ne cilesine e ortakut qé i
korrespondon 50% té kapitalit t€ shoqgérisé.

PALA blerese:

. Z.Ergi Luan Shkélqimi , me nr ID : J70521065L, datélindje 21.05.1997 qytetar Shqiptar,
me vendlindje né Elbasan dhe banim né: lagj. 28 Nentori, rr: Lublin Dilja, Elbasan 3001.

Té€é pérgjithshme

1. Shitesi &shté zotérues i 50(pesedhjete) kuotave, me vlere 500 000 (peseqind
mije)Lek, qe perben 50(pesedhjete) % te kapitalit té Shogqérisé “TURTLES”
shpk, me seli ne TIRANE, Rruga "Perlat Rexhepi" , Zona Kadastrale 8270,
vol.90, fage 135, numer pasurie 4/194-N 1/1. (mé poshté referuar si
shogéria.)

2. Shoggéria éshté rregjistruar prané QKB-se si shogeri me pergjegjesi te kufizuar,
e pajisur me NUIS M42307021R me objekt kryesor “Piceri, Catering, BarKafe,
Delivery .”.

3. Kapitali i shogérisé éshté 1 000 000 (njemilion) lek.

4. Shogéria “ TURTLES ” Sh.p.k zotérohet nga dy ortake:

a. Z.KEI CALA, i cili zoteron 1 kuota ge perbejne 50% te kapitalit themeltar
me vlere 500.000 leke.

b. Z.ERGI SHKELQIMLI,( cili zotéron 1 kuota qe perbejne 50% te kapitalit
themeltar me vlere 500.000 leke.

Neni 1

Objekti
Né pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété kontrate, Shitesi i kalon bleresit
1(nje) kuote, me pergindje 1 % té kapitalit té zotéruar né kete shoqéri si dhe té
drejtat e tjera té€ lidhura me kété pjesémarrje duke e garantuar plotésisht per titullin
€ pronésisé.

Neni 2

Cmimi
Cmimi i shitjes eshte caktuar sa vlera nominale e tij ne vieren prej 10 000 (dhjete
mijé) Lek, vleré e cila do té likujdohet né llogariné bankare té shitésit.

Neni 3
Kalimi i pronésisé mbi kuotat
Kalimi i pronésisé mbi kuotaen do té kryhet menjéheré me nénshkrimin e kontratés.




Neni 4
Garancité
Shitesi né lidhje me kuoten qé zotéron, garanton bleresin se :
1. Eshté pronar i vetem i kuotes.

2. NEé té njéjtén kohé garanton dhe siguron palén blerese se sot né momentin
e nénshkrimit t€ késaj kontrate kuota eshte e lire nga c¢do barré€,
marréveshje apo vendim tjetér kufizues;
- Nuk eshté objekt i ndonjé konflikti gjyqésor;
- Eshte lire nga ¢do e drejté apo pretendim i personave té treté;

Neni 5
Ligji i zbatueshém

Kjo kontraté rregullohet nga Ligji “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit” si dhe
dispozitat e aktit t& themelimit dhe Statutit té Shoqérisé.

Kodi Civil i Republikés sé& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;

Neni 6
Regjistrimi
* Kjo kontraté duhet té re

giistrohet prané QKB-sé né bazé té nenit 43 t& ligjit Nr.
9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit”

, 1 ndryshuar.
Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.
* Pas nénshkrimit t& késaj kontrate shogéria “TURTLES” Sh.p.k do té keté po 2
ortake:
Z. KEI CALA, zotérues i kuotes

ge perfaqgeson 49 % te kapitalit te Shogerise
ne vleren 490.000 leke.
Z. ERGI SHKELQIMI, zotérues i kuotes ge perfageson 51% te kapitalit te
Shogerise ne vlere 510.000 leke.
Personi gé kalon kuotat dhe ai
shogqérisé pér detyrimet qé rrje

Q€ i fiton ato, pérgjigjen né ményré solidare ndaj
kuotave deri né Castin e regjis

dhin nga zotérimi i kuotave, nga Casti i kalimit t&
trimit té kalimit sipas dispozitave né fuqi.

Neni 7

Shpenzimet
T€ gjitha taksat, tatimet si dhe shpenzimet

Q€ kané lidhje me kété kontraté do té
paguhen nga pala pérkatése sipas parashikimeve t& legjislacionit shqiptar. Palét né kété
kontraté nuk mund ti kérkojné njéra tjetrés u

ljen/ngritjen e ¢cmimit t& shitjes pér shkak
té€ shpenzimeve té sipérpémendura.
Neni 8
Interpretimi i Kontratés

Cdo kusht apo formulim g€ mund té shkaktojé paqartési do t& interpretohet né
kontekstin e térésisé sé kontratés dhe né kéndvéshtrimin e qéllimit g€ i shtyu palét né
lidhjen e késaj kontrate.

Pér cfar€ nuk éshté parashikuar né kété kontraté, do té zbatohen dispozitat pérkatése
t€ legjislacionit shqiptar né fuqi.
Neni 9

Njoftimi zyrtar midis paléve
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim ndérmje paléve do t& béhet né formé té shkruar
dhe né adresat e pérshkruara né kété kontraté.



Neni 10
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
¢do mosmarréveshje gé mund té lindé nga .interpret_imi apo zbatimi i kushteve té késaj
kontrate, do té zgjidhet me bisedim dhe rrurék}1ptim té ruldérsjellé midis paléve dhe né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, né té kundért kompetente pér zgjidhjen e
konfliktit do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 11
Hartimi i Kontratés
Kjo kontraté hartohet né kater njési origjinale té cilat kané té njéjtén pérmbajtje dhe

vleré ligjore, prej té cilave nga 3 njési i mbajné palét dhe njé€ njési depozitohet prané
QKB-sé .

Ne Palét deklarojme se kuptojme dhe se e pranojné kété kontraté, pasi ajo éshté né
pérputhje me vullnetin tone té liré dhe té ploté dhe e nénshkruajmé até rregullisht.
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